
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3502 DEL 30/11/2021 

Settore Servizi Istituzionali,Trasversali e Generali, Comunicazione Istituzionale, Organi Istituzionali 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA  GRUPPO  MARCHE  INFORMATICA 
S.R.L.,  CON  SEDE  A  MACERATA,  PER  L'AUTOMAZIONE  DEL 
SERVIZIO  CONTRATTI:   ASSISTENZA  SOFTWARE  UFFICIO 
CONTRATTI ANNO 2021 – CIG:Z1730AD1A8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso che:
il  Servizio  Contratti  utilizza  da  anni  un  software  acquistato  dal  Gruppo  Marche  Informatica 
(Determinazione Dirigenziale n°1191 del 25.11.1998) per la gestione del repertorio, spese contrattuali, 
nonché per la registrazione on line e per l'invio telematico delle comunicazioni obbligatorie all'Agenzia 
delle Entrate, giusta provvedimento 10/03/2005 (G.U. n°66 del 21/03/2005);
il suddetto software di Gestione Contratti viene costantemente aggiornato secondo le nuove normative 
fiscali, non ultimo anche l'invio telematico dei contratti in formato elettronico per la relativa registrazione 
e aggiornamento agenzia del territorio (l. n°221/2012);

Visto il Decreto Legislativo n°50/2016 Codice dei contratti pubblici; 

Dato  atto, inoltre  che,  trattandosi  di  fornitura  di  beni  e/o  servizi  di  importo  inferiore  ad 
€.40.000,00  per  l'affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano  applicazioni  le  disposizioni 
contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. N°50/2016;

Visto, l'art. 1, comma 450 della Legge n°296 del 27/12/2006 ai sensi del quale, per gli acquisti di  
beni e servizi di importo inferiore ad €.1.000,00 è ammesso l'affidamento anche al di fuori del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Visto     che con Determinazione Dirigenziale n°576 del 15/03/2021 è stata impegnata la somma di 
€.619,76, IVA compresa, per per il Servizio de quo;

Visto che  la  Ditta  Gruppo  Marche  Informatica  S.r.l.  Contrada  Potenza  n°11  -  Villa  Potenza 
(Macerata) risulta regolare ai fini del DURC online prot. N°28111034, con scadenza il giorno 08/02/2022, 
rilasciato dall'INPS;

Dato atto che la posizione di Dirigente del Settore Servizi Trasversali e Generali, Comunicazione 
Istituzionale, Organi Istituzionali è rivestita dalla sottoscritta dott.ssa Rosalba Vario, giusta il  Decreto 
sindacale n°984 del 01/10/2021;

Rilevato che  la  sottoscritta  Dirigente  del  Settore  Servizi  Istituzionali,  Trasversali  e  Generali, 
dott.ssa Rosalba Vario, non incorre in condizione di conflitto di interessi, sia pure potenziale, ai sensi  
dell'art. 6 Bis della L. n°241/90, così come introdotta dalla L. n°190/2013 (legge anticorruzione), rispetto 
alla Ditta Gruppo Marche Informatica s.r.l.;

Ritenuto, pertanto, di liquidare e pagare alla Ditta Gruppo Marche Informatica s.r.l. il Servizio di 
assistenza software - Ufficio Contratti anno 2021;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Viste le Deliberazioni:

Pagina 1 di 4  - Det. N.  3502 del  30/11/2021



 del Consiglio Comunale n°37 del  29/08/2018, avente ad oggetto: “Assestamento generale di  
bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018/2020 ai sensi degli artt.175, comma 8 e  
193 D. Lgs. n°267/2000. Presa d’atto della segnalazione ai sensi dell’art.153, comma 6, del D.  
Lgs. n°267/2000, nota prot. n°0070029 del 30/07/2018. Provvedimenti”;

 del  Consiglio  Comunale  n°38 del  29/08/2018,  avente  ad  oggetto:  “Ricorso  alla  procedura di 
riequilibrio finanziario pluriennale, ex art. n°243-Bis, D. Lgs. n.267/2000 e richiesta di accesso al 
fondo di rotazione ex art. 243-Ter, D. Lgs n.267/2000 e s.m.i.”;

 del Consiglio Comunale n°56 del 27/11/2018, avente ad oggetto: “Piano di riequilibrio finanziario 
pluriennale del comune di Andria ai sensi degli artt. 243-bis e segg. TUEL. accesso al “fondo di 
rotazione  per  assicurare  la  stabilità  finanziaria  degli  enti  locali”  di  cui  all'art.  243-ter  TUEL. 
Approvazione”;

 del Consiglio comunale n°7 del 11/03/2021 avente ad oggetto: “Piano di riequilibrio finanziario 
pluriennale del Comune di Andria, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n.56 del 
27/11/2018. Rimodulazione ai sensi dell’art. 243/bis, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000”.

 del Consiglio Comunale n°33 del 26/05/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio della programmazione finanziaria 2021/2023 e documenti 
allegati;

 del Consiglio Comunale  n. 34 del 26/05/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziaria 2021/2023 e documenti allegati;

Visto che la spesa rientra nei capitoli di propria competenza;

Ritenuto di procedere in merito; 

D E T E R M I N A
Che tutto quanto in Premessa riportato è parte integrante del presente Provvedimento.

1. Di liquidare  e  pagare alla  Ditta Gruppo Marche Informatica s.r.l. – Contrada Potenza n°11 – 
Macerata  – Partita IVA:00800930430, la somma complessiva di  €.508,00 esclusa I.V.A  per il 
Servizio di assistenza Software Ufficio Contratti anno 2021 di cui alla allegata fattura n°486/2021 
del  09/11/2021,  mediante  bonifico  bancario,  Banca  Intesa  Sanpaolo 
IBAN:IT96T0306913405100000000054;

2. Di dare atto che la Ditta Gruppo Marche Informatica S.r.l. Contrada Potenza n°11 - Villa Potenza 
(Macerata) risulta regolare ai fini del DURC online prot. n°28111034, con scadenza il 08/02/2022, 
rilasciato dall'INPS;

3. Di dare atto che la spesa complessiva di  €.619,76 compresa IVA è  stata  impegnata con 
Determinazione Dirigenziale n°576 del 15/03/2021 al Cap. 281500, impegno n°507 del Bilancio 
2021 - cod. PIC: 1.03.02.02.003;

4. Di emettere mandato  di  pagamento  di  €.508,00 riferito  alla  fattura  n°486/2021  del 
09/11/2021,  registrato  al  RUF  n°6116  del  11/11/2021,  in  favore  della  Ditta  Gruppo  Marche 
Informatica  s.r.l.  –  Contrada  Potenza n°11 –  Macerata  –  Partita  IVA:00800930430, mediante 
bonifico bancario, Banca Intesa Sanpaolo IBAN:IT96T0306913405100000000054;

5. Di corrispondere l'importo di €.111,76 relativo all'IVA al 22% della fattura n°486/2021 del 
09/11/2021 direttamente all’erario, a cura del Servizio Contabilità;

6. Di stabilire che, ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
sul mandato di pagamento dovrà essere indicato il seguente CIG:Z1730AD1A8;

7. Di  attestare che  non  sussistono  in  capo  al  Dirigente  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche 
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n°241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge 
n°190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n°165/2001 e 
che risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale Anticorruzione;

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente Atto ai sensi del 2° comma dell’art.23 del 
D. Lgs. n°33/2013, e ss. mm.ii.  

Pagina 2 di 4  - Det. N.  3502 del  30/11/2021



 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  3502 del  30/11/2021



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3502 DEL 30/11/2021 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA GRUPPO MARCHE INFORMATICA S.R.L., CON 
SEDE A MACERATA, PER L'AUTOMAZIONE DEL SERVIZIO CONTRATTI:  ASSISTENZA 
SOFTWARE UFFICIO CONTRATTI ANNO 2021 – CIG:Z1730AD1A8 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi Istituzionali,Trasversali e Generali, 
Comunicazione Istituzionale, Organi Istituzionali

Rosalba Vario / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  3502 del  30/11/2021


